
Contacto

Teléfono +34 985843722
Fax +34 985841550
Correo Electrónico gerencia.area6@sespa.es

Dirección Postal

Urbanización Castañera, s/n
(33540) Arriondas España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000379 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria VI del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vVomJSvm2HHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Instrumentos de sellado desechables para cirugía laparoscópica con
la cesión del equipamiento necesario con destino al Hospital del Oriente de Asturias, dependiente de la
Gerencia del Área Sanitaria VI-Arriondas

Suministro de Instrumentos de sellado desechables para cirugía laparoscópica con cesión del equipamientoDescripción 
necesario, que permitan la realización de las cirugías en el bloque quirúrgico del Hospital del Oriente de Asturias (en
adelante HOA), dependiente de la Gerencia del Área Sanitaria VI-Arriondas. Incluye las siguientes prestaciones,
directamente vinculadas entre sí y complementarias, por lo que exigen su consideración y tratamiento como una unidad
funcional desde el punto de vista operativo: 1. El suministro de los Instrumentos desechables necesarios para llevar a cabo
las cirugías en el HOA, según los números de orden que componen el lote único. 2. La dotación en régimen de cesión de
uso del equipamiento detallado en el pliego de prescripciones técnicas. 3. El mantenimiento integral y, en su caso, la
sustitución del equipamiento en cesión de uso en el Área Sanitaria VI durante el período de ejecución del contrato. 4. La
formación necesaria en el manejo del equipamiento incluido en el alcance del contrato.
Valor estimado del contrato 257.148 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.072,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.556 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33162000 - Instrumentos y aparatos de quirófano.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vVomJSvm2HHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDTRONIC IBERICA, SA
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL MARIA DE PORTUGAL, 11
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 916250400
Correo Electrónico spain.concursos@medtronic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.758,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.027,8 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkEte4Nmoay3BsLjTE3L3kVvj4IBrqkAlPyCUkV1PBcemKbw0TgtLZDWhCCh7VZwr9s3WtvhO7XYgJPu827cdQYGLAcDg0uwc%2B%2B2u1qBIbVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Actos 2. Hospital del Oriente de Asturias

Dirección Postal

UR CASTAÑERA S/N HOSPITAL DEL ORIENTE DE
ASTURIAS

Sobre 2 - Documentación Técnica para
verificar el cumplimiento de requisitos
técnicos

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Actos 2. Hospital del Oriente de Asturias

Dirección Postal

UR CASTAÑERA S/N HOSPITAL DEL ORIENTE DE
ASTURIAS
(33540) PARRES España

Sobre 3 - Oferta Económica y criterio de
adjudicación objetivo

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

AV GENERAL PERÓN, 38 ,08
(28020) MADRID España

AV GENERAL PERÓN, 38 ,08
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Actos 2. Hospital del Oriente de Asturias

Dirección Postal

UR CASTAÑERA S/N HOSPITAL DEL ORIENTE DE
ASTURIAS
(33540) PARRES España

Sobre 1 - Declaración Responsable DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 09:00 horas

(33540) PARRES España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plan de Contingencia para casos de rotura de stock

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2cBn%2BFqNPkSLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014127739 |  2024-000955404 | Tue, 10 Sep 2024 08:51:47:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63512607714442794223897899453651756161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2cBn%2BFqNPkSLAncw3qdZkA%3D%3D

